60 ISSN 1677-7050 2 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018042300060

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

PORTARIA Nº 117, DE 19 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista a decisão proferida no Processo Administrativo Digital n.
000930/2018, com fundamento no art. 37 da Lei n. 8.112/90, na
Resolução CNJ n. 146/2012 c/c as orientações do Acórdão TCU n.
3.447/2012 - Plenário,

CONSIDERANDO que embora a publicação da Portaria
PRES n. 96, de 3 de abril de 2018, deste Tribunal Regional Eleitoral
de Goiás, relativa à redistribuição por triangulação dos cargos
ocupados pelos servidores MARCOS DE ALMEIDA MACHADO
GUIMARÃES, RAFAEL LAGO REGIS e ELBER ALVES MATOS
tenha se dado no Diário Oficial da União n. 74 - Seção 2, do dia
18/04/2018, em razão de problemas técnicos;

CONSIDERANDO que a publicação dos Atos de
redistribuição do Tribunal Regional Federal da 1ª Região e do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região envolvidos na citada
redistribuição ocorreu, concomitantemente, no Diário Oficial da
União n. 73, Seção 2, do dia 17/04/2018, resolve:

Art. 1º Os efeitos gerados pela publicação da Portaria PRES
n. 96/2018, para todos os fins, devem ser contados a partir de
17/04/2018, em razão de sua publicação no dia 17/04/2018, no Diário
de Justiça Eletrônico n. 67/2018, deste Tribunal.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

ATO Nº 9, DE 19 DE ABRIL DE 2018

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
Processo nº 1803881/2018, assinou o seguinte Ato:

concedendo aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, a VÂNIA APARECIDA DAS
GRAÇAS DE SOUZA MONTEIRO, servidora do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, lotada na Secretaria, ocupante do cargo efetivo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, criado
pela Lei nº Lei nº 8.868/1994, nos termos do art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005.

Des. EDGARD PENNA AMORIM

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 356, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal e considerando o contido no PAD sob nº 4676/2018,
resolve:

PORTARIA Nº 351, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento
Interno deste Tribunal e considerando o contido no PAD sob nº
3914/2018, resolve:

I - DISPENSAR o servidor FABIO HENRIQUE BORGES
DA SILVA, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de
Atividade Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Eleitoral de Santa Catarina, e removido para este Tribunal, da
função comissionada, nível FC-01, de Assistente I da Central de
Atendimento ao Eleitor de SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, a partir de
20.03.2018;

II - DISPENSAR o servidor GUSTAVO DE OLIVEIRA
ARANTES, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de
Atividade Judiciária, Classe A, Padrão 02, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de Assistente
I do Cartório da 135ª Zona Eleitoral de PÉROLA, a partir de
02.04.2018;

III - DISPENSAR a servidora JANAINA QUADRADO
LOPES MANSUR, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
de Atividade Judiciária, Classe B, Padrão 06, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de
Assistente I do Cartório da 30ª Zona Eleitoral de
PRUDENTÓPOLIS, a partir de 02.04.2018;

IV - DISPENSAR o servidor JULIO GENTIL PIZZATTO,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de Atividade
Judiciária, Classe A, Padrão 02, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de Assistente I do
Cartório da 112ª Zona Eleitoral de GUARANIAÇU, a partir de
02.04.2018;

V - DISPENSAR a servidora ANA CAROLINA DÜRKS
WANDERLEY DIAS MARTINEZ E SILVA, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área de Atividade Judiciária, Classe B, Padrão
06, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada,
nível FC-01, de Assistente I do Cartório da 07ª Zona Eleitoral de
CERRO AZUL, a partir de 02.04.2018;

VI - DISPENSAR o servidor LUCAS FELIPE MILITÃO,
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de Atividade
Administrativa, Classe A, Padrão 02, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de Assistente I do
Cartório da 167ª Zona Eleitoral de ORTIGUEIRA, a partir de
02.04.2018;

PORTARIA Nº 355, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal e considerando o contido no PAD sob nº 4686/2018,
resolve:

DESIGNAR o servidor JULIO GENTIL PIZZATTO,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de Atividade Judiciária,
Classe A, Padrão 02, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a função comissionada, nível FC-01, de Assistente I do Cartório da 07ª
Zona Eleitoral de CERRO AZUL, a partir da data da publicação.

Des. LUIZ TARO OYAMA

PORTARIA Nº 357, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal e considerando o contido no PAD sob nº 4682/2018,
resolve:

I - DISPENSAR o servidor ANDRÉ LUIS MATIAS,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de Atividade
Judiciária, Classe A, Padrão 04, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
da função comissionada, nível FC-06, de Chefe do Cartório da 32ª
Zona Eleitoral de PALMAS, a partir de 02.04.2018;

II - DESIGNAR o servidor GUSTAVO DE OLIVEIRA
ARANTES, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área de
Atividade Judiciária, Classe A, Padrão 02, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada, nível FC-06, de
Chefe do Cartório da 32ª Zona Eleitoral de PALMAS, a partir da
publicação.

Des. LUIZ TARO OYAMA

I - DISPENSAR o servidor VALMOR ADRIANO
BURILLE, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de
Atividade Administrativa, Classe C, Padrão 11, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de Assistente I
do Cartório da 75ª Zona Eleitoral de TOLEDO, a partir de
16.04.2018;

II - DESIGNAR o servidor FREDERICO AMORIM
OLIVEIRA DE LIMA, ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área de Atividade Judiciária, Classe C, Padrão 11, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada, nível FC-
01, de Assistente I do Cartório da 75ª Zona Eleitoral de TOLEDO, a
partir da publicação.

Des. LUIZ TARO OYAMA

VII - DISPENSAR a servidora ROBERTA DE TULLIO
MONTEIRO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de
Atividade Administrativa, Classe A, Padrão 02, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de
Assistente I do Cartório da 63ª Zona Eleitoral de SÃO
JERÔNIMO DA SERRA, a partir de 02.04.2018;

VIII - DISPENSAR a servidora JONALICE DA SILVA
RÊGO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de
Atividade Administrativa, Classe A, Padrão 02, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de
Assistente I do Cartório da 120ª Zona Eleitoral de FORMOSA DO
OESTE, a partir de 16.04.2018;

IX - DISPENSAR o servidor HELDER ZANIVAN
LAZARO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de
Atividade Administrativa, Classe A, Padrão 02, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, nível FC-01, de
Assistente I do Cartório da 203ª Zona Eleitoral de CANTAGALO,
a partir de 23.04.2018.

DES. LUIZ TARO OYAMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 91, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, resolve:
Art. 1º Designar os substitutos dos titulares dos cargos em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu cargo efetivo acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

. Substituído Substituto Nível Motivo Início Término

. FABIANA DÊGELO JÚLIO, COORDENADORA DE SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DAS
ZONAS ELEITORAIS

PRISCILLA CARMO LIMA RICO
MADUREIRA

CJ-2 FÉRIAS 14/03/2018 23/03/2018

. FABIANA DÊGELO JÚLIO, COORDENADORA DE SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DAS
ZONAS ELEITORAIS

PRISCILLA CARMO LIMA RICO
MADUREIRA

CJ-2 HORAS CREDORAS 26/03/2018 27/03/2018

. SILVIO CÉSAR TEIXEIRA, CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA MARIA SICILIA REIS NOGUEIRA CJ-1 FÉRIAS 05/03/2018 24/03/2018

Art. 2º Cessar os efeitos da designação de Cecília Romano para substituir Denise Lira de Campos, Chefe de Gabinete, nível CJ-1, do Gabinete da Presidência, em seus afastamentos e impedimentos legais e
regulamentares, a partir de 9 de março de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

PORTARIA Nº 123, DE 6 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições e,

considerando o disposto no artigo 93, inciso I, da Lei 8.112,
de 11 de dezembro de 1990; o disposto nos artigos 4º e 19, § 1º, do
Decreto 9.144/2017, de 22 de agosto de 2017; e a decisão proferida
no Processo Administrativo Digital 3429/2016 deste Tribunal,
resolve:

Art. 1º PRORROGAR, por prazo indeterminado, a cessão
para o Tribunal Superior Eleitoral da servidora Sandra Maria Petri
Damiani, Analista Judiciário - Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Regional, para continuar a exercer o cargo em comissão
de Assessor II, Nível CJ-2, da Assessoria de Gestão Eleitoral.

Art. 2º Esta Portaria será publicada no Diário Oficial da
União, nos termos do art. 93, parágrafo 3º, da Lei 8.112/1990.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

PORTARIA Nº 130, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, RESOLVE, tendo em vista o disposto
no artigo 33, inciso VIII, da Lei n. 8.112/90, DECLARAR VAGO o cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
ocupado por THAIS ORLANDINI PEREIRA, RG n. 8.064.136-2 SSP/PR, a
partir de 5/4/2018, em razão de sua posse em outro cargo público inacumulável.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

PORTARIA Nº 133, DE 19 DE ABRIL DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do
Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Exonerar NAYARA DE ANDRADE ASSUNÇÃO
VILAS BÔAS do cargo em comissão de Assessor II, nível CJ-2, da
Assessoria Jurídica, a partir de 2 de março de 2018.

Art. 2º Nomear VALÉRIA MAZZOCCHI DA SILVA para o
cargo em comissão de Assessor II, nível CJ-2, da Assessoria Jurídica,
a partir de 2 de março de 2018.

Art. 3º Exonerar VALÉRIA MAZZOCCHI DA SILVA do
cargo em comissão de Assessor II, nível CJ-2, da Assessoria Jurídica,
a partir de 5 de maio de 2018.

Art. 4º Nomear NAYARA DE ANDRADE ASSUNÇÃO
VILAS BÔAS para o cargo em comissão de Assessor II, nível CJ-2,
da Assessoria Jurídica, a partir de 5 de maio de 2018.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

CARLOS
EDUARDO CAUDURO PADIN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo